
COMERCIAL SÃO MIGUEL 
Rua 02, Casa N° 09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 

CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713 -7 
Fone: (98) 98721-2412 e-mail:  uml.mendesQhotmail.com   

Á 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA. 
Referente: Pregão Eletrônico ng044/2021 
Processo Administrativo: 212/2021 

ANEXO VI 
Proposta de Preço 

Prezados Senhores, 

• empresa UML MENDES, inscrita no CNPJ ng 28.117.156/0001-76, inscrição estadual: 12.532.713-7 com sede na rua 02, N 2  
09 - Ipem São Cristóvão (jardim São Cristóvão) - São Luis, por seu representante legal o Sr. UDEDSON MIGUEL LEMOS 
MENDES, empresário, portador da cédula de Identidade n 2  1072471997 e do CPF n 2  175.778373-34, submete à apreciação 
de Vossa Senhoria, proposta de preço para o fornecimento dos itens abaixo, assumindo inteira responsabilidade por pelos 
preços ofertados onde já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, carga e descarga, 
frete, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenc -iárias e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto deste pregão; e por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma. 

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objetivo, estabelecer as especificações técnicas a fim da Formação de registro 
de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para uso na merenda 
escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bom Jardim/MA. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND. QT VALOR 
UNI VALOR TOTAL 

9 

Carne moída - Inspecionada por veterinário, tipo moída, limpa, não 
amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de corte. Embalada em saco 
plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que 
garanta a integridade do produto até o momento do consumo. 1 Kg 

FORTE BOI KG 20.000 R$16,50 R$330.000,00 

# 

30 

Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento 
de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. 
Sabor Acerola. A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios 
do ministério competente. Deverá ser transportado em carro 
refrigerado ou cxs. de isopor conforme legislação vigente da 
Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, 
validade mínima 90 dias a partir da data de entrega. 

ACEROLIMA KG 6.000 R$5,77 R$34.620,00 

31 

Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento 
de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. 
Sabor Caju. A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do 
ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado 
ou cxs. de isopor conforme legislação vigente da 
Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, 
validade mínima 90 dias a partir da data de entrega. 

ACEROLIMA KG 6.000 R$5,90 R$35.400,00 



UML MENDES ME 
COMERCIAL SÃO MIGUEL 

Rua 02, Casa N° 09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 

Fone: (98) 98721-2412 e-mail:  uml.mendesQhotmail.com   

32  

Polpa de Fruta  -  Selecionada, isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de 
frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. 
Sabor Goiaba. A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério 
competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs. de 
isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo 
com a resolução 12/78 da cnnpa, validade mínima 90 dias a partir da 
data de entrega. 

ACEROLIMA KG 6.000 R$5,49 R$32.940,00 

O 

33 

Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento 
de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. 
Sabor Manga. A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério 
competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs. de 
isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo 
com a resolução 12/78 da cnnpa, validade mínima 90 dias a partir da 
data de entrega. 

ACEROLIMA KG 6.000 R$34.800,00  R$5,80 

TOTAL DA PROPOSTA: QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS 
R$467.760,00 

Prazo de validade da Drovosta:  não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação. 
Prazo e Local de entrega:  8.1.0s produtos depois de recebidos e vistoriados serão entregues nos locais estabelecidos 
na Ordem de Fornecimento da secretaria solicitante. A CONTRATADA deverá efetuar a entrega dos produtos, no prazo 
de até 15 (Quinze) dias corridos a partir da data da Ordem de Fornecimento. 
O pagamento:  o pagamento: será feito em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta 
da Contratada, em até 15 (quinze) dias após a apresentação da competente Nota Fiscal referente ao quantitativo fornecido, devendo 

lipsta estar atestada com a assinatura do responsável pelo recebimento 

1. Proponente:  
1.1. Razão Social: UML MENDES 
1.2. CNPJ: 28.117.156/0001-76 
1.3. Endereço: na Rua 02, N° 09 - Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) - São Luís - MA 
1.4. E-mail:ouml.mendeshotmail.com   .  Telefone: (98) 98721-2412 
1.5. Banco: Caixa Econômica Agência n 2 : 227 Conta n 2 : 825-6 OP:003 
Representante legal que assinará o termo de contrato, conforme consta no contrato social e a ata de registro de 
preços:  
2.1. Nome: UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES 
2.2. Cédula de identidade/órgão emissor: 1072471997 -SESP/MA 
2.3. CPF: 175.778.373-34 
14. Cargo/Função: Proprietária 
2.6. E-mail:  uml.mendes@hotmail.com  (DDD) Telefone: (98) 98721-2412 

.  7.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, 
comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 

São Luís, 28 de dezembro de 2021 

U M L 	 Assinado de forma digital por U 

MENDES:281171560 M L MENDES:28117156000176 
Dados: 2021.12.28 15:52:22 

00176 	 -0300' 

U.M.L. Mendes 



UML MENDES ME 
COMERCIAL SÃO MIGUEL 

Rua 02, Casa N° 09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 

Fone: (98) 98721-2412 e-mail: uml.mendesahotmail.com   

CNP]: 28.117.156/0001-76 
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES 

SÓCIO PROPRIETÁRIO 
RG: 1072471997 

CPF:175.778.373-34 



m ASSINATUR 	 s 

 

ME 

 

 

  

COMERCIAL SÃO MIGUEL 
Rua 02, Casa N° 09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luis — MA 

CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 
Fone: (98) 98721-2412 e-mail: uml.mendesahotmail.com   



DADE' 

 

Roceliemos de ACEROLJMA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELE os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Md:cénica in t. 
Destinentrio:11M L MENDES -ME-RIJA 02, 09 -IPEM SÃO CRISTOVÃO - São Luis S 
Emissão: 07/12/2021 Valor Toni: ES 450,00 

 

481,1110iff 

  

NF -e 

  

- 

     

        

N° 35113 

Série 001 

 

DATA DO REDEBIAIDTTO 
	

IDENTTI CAÇÃO E ASSINATURA DO REM/TI:DOR 

      

       

 

ASSINATURA 

  

        

ACEROLIMA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELE 

RUA 14, LOTEAMENTO SITIO TRIZIDELA, 15 
NOVO COHATRAC - São José de Ribamar - MA 

Fone: (98) 9 8854-1589 CEP: 65110-000 

DANFE 
Documento Auxiliar 
Nota Fiscal Etetritnica 
0. ENTRADA 
1 -SA1DA 

N°35113 
Série 001 
Folha 111 

da 

, 
1 	

ill 11 III 1 11 111111 1 1 1 1 11 111 11 111 111 
CHAVE DE AODSSO 

2121 1202 2119 8600 0174 5500 1000 0351 1315 4782 2734 

Consinta de autenticidade no portal da NF-e 
wvAvmfalazonda.gov.bripertal ou no sito da SEFAZ Autanticiadora 

NATURUA DA OPERAÇÃO 

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO. 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

421210.032.713.854 	07/12/2021 15:18:58 

PTSCRICÃO ESTMXIAL 

121606317 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ 

02.211.986/0001-74 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

U MI...MENDES -ME 
CTATLI NTPF 

28.117.156/0001-76 
DATADA EMISSÃO 

07/12/2021 
ENDEREÇO 

RUA 02,09 
BAIRRO / DISTRITO 

IPEM SÃO CRISTOVÃO 
CEP 

65000-000 
DATADA SAIDA 

07/12/2021 
MUNICIPIO 

SãO Luis 
UF 

MA 
TELEFONE/ FAX 

98987212412 
INSCRIÇÃO ESTADLIN_ 

125327137 
HORA DA UMA 

15:18:54 

FORMA DE PAGAMENTO 

100 
	

VALOR 

Dh.ieiro 
	 450,00 

....... 	....... , 

BASE DE CALCULO DD OMS 

--- 

VALOR DO ICMS BASE CE CÁLCULO DO UNS SLIESITT12000 VALOR DO MOS SUBSTMXAO VN.OR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 
VALOR DO FRETE VALOR 00 5500010 DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACF_SSOIRIAS VALOR DD IPI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,011 450,00 

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE Port CONTA 

0-EMITENTE 
cdolooftsrrr PLAO-A DO VEICULO 

. 
UF CNPJ / CPF 

ENDEREÇO tJUNICIPIO UF RB: INSCRIÇÃO ESTADUAL 

CRIANTIOADE 	 1 ESPOLIE 

100 I KG 
MARCA .. NUMERAÇÃO PESO BRUTO PECO domo 

cóDIGO 
PRODUTO 

- ...,. 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO 000015 CSOSN CFDP UNID. QUANTIDADE 
VALOR imopio  VALOR 

TOTAL 

BASE DE 
CÁLC. NUS 

VALOR 
ICTJS 

VALOR 

l" 

ALTQUOTA %  

TOMS aT Ft 

000013 POLPA DE MANGA 13021999 0102 5101 KG 100,00 4,50 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

r 

11Ê 

. 

. 	-. 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL Dos SERMOS 

0,00 

BASE oe CALCULO DO IS,SON 

0,00 

VALOR TOTAL DO MON 

0,00 

DADOS ADICIONAIS 
LYFORMAÇÕES COMPLE6404TARES 

	
RESERVADO AO FISCO 

Tnb aproo R$: 18,90 Federal e 81,00 Estadual 
Fonte: IBPT/empresometro.com.br  1364438 

CANTANHEDE 

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 0711212021 10:1020 
	

Ecocent,aUro Sistemas - Feno: Cascavel (45) 3036-8E00 - 	OSOTenta000cLEnAr 

00.22 COMERCIAL SAO ',AGL.' a/A.11=GL 



UF 	INSCRIÇÃO ESTADUAL 

MA 	125327137 

ATACADISTA 
DESOE1974 

SENDAS 
IBUIDORA S/A 

Lj193 

GUAJAJARAS, n° 270 

SÃO BERNARDO - SÃO LUIS - 
MA 

FONE (98) 3133-6565 - CEP 
65056-045 

FLS 

¡

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

421210032746931 07/12/2021 18:10:49 
CNPJ 

06.057.223/0401-22 
mos. ssnuxml DO SUBST. TRIBUTARIO 

ENDEREÇO 

RUA DOIS, 9 - IPEM 
MUNICIPIO 

SAO LUIS 

CNPJ/CPF 
28.117.156/0001 -76 

CEP 

65056-045 

DATA DA EMISSÃO 

07/12/2021  
DATA DE SA/DA/ENTRADA 

07/12/2021  
HORA DE SAÍDA 

17:10:15 

1 1 1 1 1 1 O ll 111 111 
CRAVE DE .CESSO 
2121 1206 0572 , 2304 0122 5530 0000 .0204 61.±-±,-.57250 

c 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-e 
www.ofe.fazenda.gov .briportal ou no site da Sefaz 

Autorizadora 

DANEM 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 
1 - SAIDA 
N° 000.020.467 
SÉRIE: 300 
FOLHA 1 / 1 

1 

NATUREZA RA OPERAÇÃO 

VENDA A CLIENTE 
INSCRIÇÃO ESTADUAL • 

126100055 
DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 
U M L MENDES 

- BAIRRO/DISTRITO 

SAO CRISTOVAO 
FONE/FAX 

(98) 9872-1241 

VALOR DO ICMS RASE DE CALCULO D2 ICMS 
0,00 

VALOR DO SEGURO VALOR DO FRETE 

0 00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 

VALOR DO IPI 

,PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
, SOCIAL 

ENDERECO 

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. 

0,00 	 0 00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

3.323 40 
VALOR TOTAL DA NOTA 

3.323 40 

CNPJ/ÇPF 

NSCRICÃO ESTADUAL 

PESO LIQUIDO 

0 00 

FRETE POR CONTA 

0,00 
DESCONTO 

N07E0080410Ruy 	00.1 WAWUM 18,1048 

0,00 

CALCULO DO  ISSQN  
rNscsicAo MUNICIPAL 
98251742  
DADOS ADICIONAIS 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0, 01 
VALOR DO ISSQN 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
- Representante: - Nro do Checkout: 28 'Toco pagou aproximadamente: 
produtos/servicos 	Fonte: IBPT/FECOMERCIO MA D9E24F 

R$ 3323,40 pelos 

Pneeee0yCon8g-I48n948.e0Pe - vénw, conlg coralr 

RESERVADO AO FISCO 

BASE DE CÁLCULO DO ISSON 
0,00 

COD. PROD./SERVIÇ DES.:PIO.° DO PRODUTO/SERVIÇO NMUsH ,,,,,,, se  OTO. TRIB/ 
czo. az: 

VIR. UN. TRIB/1 	.0a.  ,,,, 
VIR. 111F. CON 

BC. 	CNS/ 
BC. 	CMS 5 

VIR. 1. 2, ALIQ. 
ICH.S. 

ALIQ, 
IPI 

p6259 CAR.BOV MOIDA CONG FORT 301 3100 02023000 00 5405a20  29,000 114,60 3.323,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0( 
Núaero do Pedido O 

2.842,00 0,00 

N.0' AO. 
..■ 	1 4, , 5 . • . t , --'  

, 



VALOR 

16.100,0C 

FORMA DE PAGAMENTO 

miro 

ACEROLIMA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELE 

RUA 14, LOTEAMENTO SM° TRTZI DELA, 15 
NOVO COHATRAC - São Jose de Ribamar - MA 

Fone: (98) 98864-1589 CEP: 65110-000 

DANFE 
Documento Auxiilar 
Nota Fiscal Eletrônica 

0 - ENTRADA 
1 - SAIDA 

N°35193 

Série 001 
Folha 1/1 

da 1111 11101111101111 111 111 11111 111111  	°LAVE DE ACESSO 

2121 1202 2119 8600 0174 5500 1000 0351 9318 5754 8372 

Consulta do autenticidade no portal da NF-e 
www.nfe.fazenda govIdportal ou no sita da SEFAZ Autenticadora 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA SE 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE LO 

421.210.033.531.052 	15/12/2021 09:47:40 
NSERIÇÃO ESTADUAL 

121606317 
INSERçÃo ESTADUAL D3 SLUSTJTUTO TRIBUTÁRIO CNP/ 

02.211.986/0001-74 

DESTINATÁRIO REMETENTE 
:NOME / RAZÃO S00IAL 

U M L MENDES -ME 
CNP.1 I CPF 

28.117.156/0001-76 
DATA DÁ EMPUÁO 

15/12/2021 	" 

ENDEREÇO 

RUA 02, 09 
BAIRRO /DISTRITO 

IPEM SÃO CRISTOVÃO 
03,  

65000-000 
DATA DA SAIDA 

15112/2021 
ILUNICIPIO 

Sã() Luis MA 
TELEFONE / E 

98987212412 
iNSCRIÇÁo ESTADUAL. 

125327137 
HORA °A.:M[0A 

09:47:08 

DATA EA0 9E0E13 IY.F_NTO 

Recebemos de ACEROLIMA PRODUTOS AL IMENTICIOS E1RELE os pnxtntas dou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada 
Destinatârio:U M L MENDES -ME - RUA 02, 09 - IPEM SÃO CRISTOVÃO - São Luis -MA. 	 e • L, 
Emissão: 15/12/2021 Valor Total: RS 16.100,00 

DENTIFICAÇÃO E ASSNATLS2A DO RECEBEDNR 

NF-e 
N° 35193 

Série 001 

• .CALCULO DO  IMPOSTO 
BASE CE CALCU.0 DO ices va_oe oo lOsS BASE DE CÁLCULO DO n45 sues:mine° oeoe oc) Ices suosnrocao vALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 16.100,0C 
VALOS DO FRETE VALOR DO WGURO DESCONTO O//TRAZ COOPERAS ACESSORIAS -VALOR DO RI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.100,00 
TRANSPORTADOR VOLUMES 
NY)RIE r RÁZÁO socou -FREFE POR CONTA 

0-EMITENTE 

C00IE.0 ANTT PLACADO T5C1LO UF CNP J 7 OFF 

ENDEREçO MUNICLP/0 LIV RB PiSCRIÇÁOESTADLIAL 

,PAANTIOADC 	 ,A--.  

.. 	3000 
ESPEC,B. 

KG) 
MARCA 	. 	 .. AILNIERAÇÃO PESO BRUTO PESO domo 

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 
C00tGO 

PRODUTO 

\,,,......______,,../' 
oESCRÇÂO CO PALMEIO I sERNEÇO mcm/NN csosm CE-oP UNO QUANTIDADE 

VALOR 
UMTÁFLIC) 	• 

VALOR 
TOTAL 

PANP cE 

CÁLC. ICMS 

VALOR 
IS/AS 

VALOR 

111 

ALiQUOTA% 

Ima ST RAI 

000001 POLPA DE ACEROLA 13021999 0102 5101 KG 700,00 .. 4,50 3.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

000004 POLPA DE GOIARA 13021999 0102 5101 KG 700,00 4,50 3.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

000009 POLPA DE CAIU - 13021999 0102 5101 KG 800,00 4,50 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

' 	000054 POLPA DE CAIA 13021999 0102 5101 KG 403,00 7,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

000057 POLPA DE MARACUIA 13021999 0102 5101 KG 400,00 8,50 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

• 

CÁLCULO DO ISSQN 

  

1 BASE caem° Do Issou 

0,00 

   

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 'é-OLOR TOTAL DOS SERVIÇOS 

0,00 
VALOR TOTAL DO I SSON 

0,0( 

      

DADOS ADICIONAIS 
lurofes.eces CONLPLEmENTARES 

Trib aproo RS: 676,20 Federal e 2.898,00 Estadual 
Fonte:ISPTlempresometro.com.br B64438 

RESERVADO AO FISCO 

  

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 15/12/2021 09.47:47 
	

Eeecentsuro sistemas - Fone: Cascavel (45) 3035-8500 - SnWl.ectcentattro.comt 

00336- COMERCIAL SACI MIGUEUMIGUEL 



UML MENDES ME  
COMERCIAL SÃO MIGUEL 

Rua 02, Casa N° 09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 

Fone: (98) 98721-2412 / 98271-8908 / 99104-9010 e-mail: uml.mendesahotmail.com   

Á 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA. 
Referente: Pregão Eletrônico n 5 044/2021 
Processo Administrativo: 212/2021 

COMPOSIÇÃO DE CUSTO 
Prezados Senhores, 
A empresa UML MENDES, inscrita no CNPJ n 5  28.117.156/0001-76, inscrição estadual: 12.532.713-7 com sede na rua 02, N 5  09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís, por seu 
representante legal o Sr. UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, empresário, portador da cédula de Identidade n 2  1072471997 e do CPF n 5  175.778373-34, submete à apreciação de Vossa Senhoria, 
proposta de preço para o fornecimento dos itens abaixo, assumindo inteira responsabilidade por pelos preços ofertados onde já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, 
tributos, transporte, carga e descarga, frete, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão; e 
por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma. 
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objetivo, estabelecer as especificações técnicas a fim da Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bom Jardim/MA. 

Declaramos sob as penas da lei, que entregaremos todos os produtos ofertados pelos preços nesta planilha de custos. 

PREFEITURA DE BOM JARDIM 
Conforme solicitado em sessão publica, segue abaixo a planilha de composição de custo dos itens vencidos provisoriamente, descriminando todas as despesas, inclusive o preço de 
aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro. 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL 

VALORES LICITADOS CUSTO DE AQUISIÇÃO / COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

ITE 
M 

DESCRICAO 
UN 

D 

QUANT 
. 

LICITAD 
A 

VALOR 
UNITÁRI 

O 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

PREÇO 
DE 

CUSTO 

(R$/UNI 
D) 

IMPOST 
O 

SIMPLES 
NACION 

AL 
(10,%) 

FRET 
E 

(0%) 

CUSTO 
TOTAL DE 

- 
AQUISIÇA 

O 

LUCRO 
LIQUID 

O 
UNIT. 
(R$) 

LUCRO 
LIQUIDO 
TOTAL 

(R$) 

LUCRO 
INDIVIDU 

AL 

(%) 

OBSERVAÇÕES 

9 

Carne molda — Inspecionada por 
veterinário, tipo moída, limpa, não 
amolecida nem pegajosa, cor 
própria da espécie, sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas, odor 

FORTE 
BOI 

KG 20.000 R$16,50 
R$330.00 

0,  
00 

R$11,46 R$1,15 
R$0 O O, R$12,61 R$3,89 

R$77.880
' 

00 
23,60% 

SEGUE O 
HISTORICO DE 
COMPRAS: 
NF N 2 13.830 
ASSAI 



30 

31 

KG 
ACEROLI 

MA 
6.000 R$5,77 

R$34.620,0 

o 
R$4,50 R$0,58 R$5,08 R$0,69 

R$5,09 R$0,81 

 

R$0,0 

o 

R $0,0 

o 

R$4.158,0 

O 

R$4.860,0 

o 

SEGUE O 

HISTORICO DE 

COMPRAS: 

NF N235113 

ACERO LIMA 

12,01% 

13,73% 

 

SEGUE O 

HISTORICO DE 

COMPRAS: 

NF N235113 

ACEROLI MA 

  

UML MENDES ME  
COMERCIAL SÃO MIGUEL 

Rua 02, Casa N° 09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 

Fone: (98) 98721-2412 / 98271-8908 / 99104-9010 e-mail: uml.mendesahotmail.com   

próprio de corte. Embalada em 
saco plástico transparente e 
atóxico, limpo e não violado, 
resistente, que garanta a 
Integridade do produto até o 
momento do consumo. 1 K 
Polpa de Fruta - Selecionada, 
isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela 
trituração, peneiração e 
congelamento 
de frutas com adição de no 
máximo 10 (dez) por cento de 
água potável por quilo de fruta 
triturada, sem adição de 
conservantes, 
Sabor Acerola. A embalagem de 
01 kg, deve conter a validade de 
no mínimo 06 meses a 01 ano, 
com os registros obrigatórios 
do ministério competente. Deverá 
ser transportado em carro 
refrigerado ou cxs. de isopor 
conforme legislação vigente da 
Secretaria da Saúde. De acordo 
com a resolução 12/78 da cnnpa, 
validade mínima 90 dias a partir 
da data de entrega. 
Polpa de Fruta - Selecionada, 
isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela 
tTituração, peneiração e 
congelamento 
de frutas com adição de no 
máximo 10 (dez) por cento de 

  

KG 

 

6.000 

 

R$5,90 

 

R$35.400,0 

o R$4,50 

 

R$0,59 ACEROLI 
MA 

     

         



UML MENDES ME  
COMERCIAL SÃO MIGUEL 

Rua 02, Casa N° 09 — Idem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 

água potável por quilo de fruta 
triturada, sem adição de 
conservantes. 
Sabor Caju. A embalagem de 01 
kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com 
os registros obrigatórios do 
ministério competente. Deverá ser 
transportado em carro 
refrigerado ou cxs. de isopor 
conforme legislação vigente da 
Secretaria da Saúde. De acordo 
com a resolução 12/78 da cnnpa, 
validade mínima 90 dias a partir 
da data de entrega. 

rume. 	çc:i) a tz 1-L4 1 z r voz( 1 -tsuts 1 	- 1 U4--UU -I U e-mau: umi.menaescafflotmaii.com  

32 

Polpa de Fruta - Selecionada, 
isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela 
trituração, peneiração e 
congelamento de frutas com 
adição de no máximo 10 (dez) por 
cento de água potável por quilo de 
fruta triturada, sem adição de 
conservantes. 
Sabor Goiaba. A embalagem de 01 
kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com 
os registros obrigatórios do 
ministério competente. Deverá ser 
transportado em carro 
refrigerado ou cxs. de isopor 
conforme legislação vigente da 
Secretaria da Saúde. De acordo 
com a resolução 12/78 da cnnpa, 

ACEROLI 
MA 

KG 6.000 R$5,49 
R$32.9400 

O 
R$4,50 R$0,55 

R$O,0 
O 

R$5,05 R$0,44 
R$2.646,0 

O 
8,03% 

SEGUE O 
HISTORICO DE 
COMPRAS: 
NF 
N235193ACEROLI 
MA 



ACEROLI 
MA 

6.000 R$5,80 
R$34.800,0 

o R$4,50 R$0,58 R$5,08 
R$0,0 

o R$0,72 
R$4.320,0 

o KG 

SEGUE O 
HISTORIC.0 DE 

COMPRAS: 

NF N235113 

ACERO LIMA 

12,41% 

validade mínima 90 dias a partir 
da data de entrega. 

Polpa de Fruta - Selecionada, 
isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela 
trituração, peneiração e 
congelamento 
de frutas com adição de no 
máximo 10 (dez) por cento de 
água potável por quilo de fruta 
triturada, sem adição de 
conservantes, 
Sabor Manga. A embalagem de 01 
kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com 
os registros obrigatórios do 
ministério competente. Deverá ser 
transportado em carro 
refrigerado ou cxs. de isopor 
conforme legislação vigente da 
Secretaria da Saúde. De acordo 
com a resolução 12/78 da cnnpa, 
validade mínima 90 dias a partir 
da data de entrega. 

33 

UML MENDES ME  
COMERCIAL SÃO MIGUEL 

Rua 02, Casa N° 09 — Idem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 

Fone: (98) 98721-2412 /98271-8908 / 99104-9010 e-mail: uml.mendeshotmail.com   

TOTAL DOD PEDIDO 

 

R$467.760, 

00 

 

LUCRO LIQUIDO TOTAL 
R$93.864, 

00 



UML MENDES ME  
COMERCIAL SÃO MIGUEL 

Rua 02, Casa N° 09 — Idem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 

Fone: (98) 98721-2412/ 98271-8908 /99104-9010 e-mail:  uml.mendesAhotmail.com   
São Luís, 28 de dezembro de 2021 

 

M L 	 Assinado de Forma digital peru 
M7 MENDES:2811715600 DM ENDES2811156000176 

ados: 2021.12,28 172919 

01 76  

 

 

U.M.L. Mendes 
CNPJ: 28.117.156/0001-76 

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES 
SÓCIO PROPRIETÁRIO 

RG: 1072471997 
CPF:175.778.373 -34 

 



UML ME E COMERCIAL SÃO 
MIGUEL Rua 02, Casa N° 09 — Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão) — São Luís — MA 

CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 Fone: (98) 98721-2412 e-mail: 
uml.mendes@hotmail.com  

CATÁLOGO 

ITEM 9: 

http://www.friqorificoforteboi.com.br/ 

Carne moída — Inspecionada por veterinário, tipo moída, limpa, não 
amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas 
esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de corte. Embalada em 
saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, 
que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. 1 
Kg 

11110k 

ACEROLIMA 
POLPAS DE 
FRUTAS 



UML ME COMERCIAL SÃO 
MIGUEL Rua 02, Casa N° 09 — Idem São Cristóvão (Jardim 

CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 Fone 
uml.mendes@hotmail.com  

https://www.pdfmaranhao.com.briacerolima-polpas-de-frutas   

São Cristóvão) — São Luis — MA 
: (98) 98721-2412 e-mail: 

ITEM 30: 
Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de contaminação. Produto 

manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de 
frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Sabor 
Acerola. A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no 
mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do 
ministério competente. Deverá ser transportado em carro 
refrigerado ou cxs. de isopor conforme legislação vigente da 
Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, 
validade mínima 90 dias a partir da data de entrega. 

ITEM 31: 
Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de contaminação. Produto 

manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de 
frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Sabor Caju. 
A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no mínimo 06 
meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério 
competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs. 
de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, validade mínima 90 dias a 
partir da data de entrega. 

ITEM 32: 
Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de 
frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Sabor 
Goiaba. A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no mínimo 
06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério 
competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs. 
de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, validade mínima 90 dias a 
partir da data de entrega. 

ITEM:33: 
Polpa de Fruta - Selecionada, isenta de contaminação. Produto 
manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de 
frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável 
por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Sabor 
Manga. A embalagem de 01 kg, deve conter a validade de no mínimo 
06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério 
competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs. 
de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, validade mínima 90 dias a 
partir da data de entrega. 

UM L 	 Assinado deforma digital por U 

MENDES:281171560 
Dni.L.dom:N20o2Eis..212.2131 817117s26o7.00i  ;76 

00176 

U.M.L. Mendes 
CNPJ: 28.117.156/0001-76 

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES 
SÓCIO PROPRIETÁRIO 

RG: 1072471997 
CPF:175.778.373-34 

	(  2  ) 	 


